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Fortale 
 

(1) Dette dokumentet er Statnett sitt forslag til metode for en ytterligere avregningsordning for 
balanseansvarlige, i samsvar med forordning (EU) 2017/2195 om fastsettelse av retningslinjer 
for balansering av elektrisk kraft (EB), artikkel 44 nr. 3.  

 
(2) EB gjelder som norsk forskrift i henhold til forskrift om vilkår for tilgang til nett for utveksling 

av elektrisk kraft over landegrensene § 1. 
 

(3) Formålet med EB er blant annet å fremme effektiv konkurranse, likebehandling og åpenhet i 
balansemarkedene, forbedre effektiviteten ved balansering, fremme mulighetene for å 
utveksle balansetjenester, lette deltakelsen for fornybare energikilder og tilrettelegge for 
deltakelse av laststyring. 

 
(4) EB Artikkel 44 nr. 3 åpner for at TSO kan utarbeide et forslag til en ytterligere 

avregningsordning adskilt fra balanseavregningen og som skal gjelde for balanseansvarlige. 
Forslaget skal i henhold til EB artikkel 5 nr. 4 bokstav g godkjennes av reguleringsmyndigheten 
i medhold av energiloven og EB. 

 
(5) I samsvar med EB artikkel 10 har utkast til vilkår vært på offentlig høring i en periode på minst 

en måned. 
 

(6) Denne metoden skal publiseres i henhold til EB artikkel 7. 
 

(7) EB Artikkel 44 nr. 3 stadfester at den ytterligere avregningsordningen helst skal være basert 
på en funksjon for prisfastsettelse på grunnlag av knapphet. Statnett foreslår ikke en slik 
løsning da vi aktivt jobber for å unngå knapphetssituasjoner. Foreslått gebyrmodell sprer 
gebyrkostnaden over alle balanseavregningsperioder. Dette sikrer en forutsigbar 
gebyrbelastning for de balanseansvarlige. En modell basert på knapphetssituasjoner ville 
resultert i at noen få balanseavregningsperioder ville utgjøre en veldig høy kostnad for de 
balanseansvarlige. Det ville også i stor grad vært tilfeldig hvor stor ubalanse den enkelte 
balanseansvarlig har i de balanseavregningsperiodene hvor knapphet inntreffer. Kostnaden for 
den enkelte ville dermed ikke vært representativ. 
 

  



Del 1 
Allmenne bestemmelser 

 
Artikkel 1 

Formål og virkeområde 

Dette dokumentet beskriver metode for en ytterligere avregningsordning for balanseansvarlige, i 
henhold til EB artikkel 44 nr. 3 om fastsettelse av en ytterligere avregningsordning atskilt fra 
balanseavregningen for å avregne kjøpskostnadene for balansekapasitet, administrasjonskostnader og 
andre kostnader i forbindelse med balansering. 
 

Artikkel 2 
Tidsplan for implementering 

1. Denne metoden vil være gjeldende fra RMEs godkjennelse av metoden. 
2. Statnett skal sørge for at alle avtaler med balanseansvarlige til enhver tid er i tråd med denne 

metoden. 
 

Artikkel 3 
Definisjoner og tolkninger 

I disse vilkår gjelder definisjonene fastsatt i EB artikkel 2. 

Videre skal i disse vilkår gjelde følgende definisjoner 
a. "administrasjonskostnader" er personal- og IT-kostnader 
b. "andre kostnader" er kostnader for kjøp av balanseenergi 

Videre gjelder følgende, om ikke annet kommer frem av sammenhengen: 
a. Entallsform inkluderer flertallsform og omvendt, 
b. Inndelingen er gjort for å forenkle lesingen og påvirker ikke tolkningen av denne metode, 
c. Henvisning til lovgivning skal inkludere eventuelle endringer, utvidelser eller nye utgaver når 

disse trer i kraft, 
d. Henvisning til "artikler" uten henvisning til forordning viser til artikler i denne metode. 

 
 
  



DEL 2 
Metode for en ytterligere avregningsordning atskilt fra balanseavregningen 

for å avregne kjøpskostnadene for balansekapasitet, administrasjons-
kostnader og andre kostnader i forbindelse med balansering. 

 
Artikkel 4 

Kostnadsdekning 

Statnett kan kreve gebyrer beskrevet i denne metoden av de balanseansvarlige for å dekke kostnader 
til å utføre balanseavregning samt den andel av kjøpskostnadene for balansekapasitet, 
administrasjonskostnader og andre kostnader i forbindelse med balansering som tilskrives 
avregningsansvarlig. 
 
Gebyrene beskrevet i metoden skal samlet sikre kostnadsdekning og ikke individuelt dekke en gitt 
andel av de totale kostnadene eller en spesifikk type kostnad. 
 

Artikkel 5 
Endring av gebyrenes størrelse 

Statnett skal fastsette gebyrenes størrelse. Endringer skal varsles til de balanseansvarlige og RME 
minimum én måned før ikrafttredelse. 
 

Artikkel 6 
Volumgebyr for avregnet forbruk og produksjon 

Statnett kan ta et volumgebyr for avregnet forbruk og produksjon. Volumgebyret fastsettes i euro per 
megawattime (EUR/MWh) og beregnes for hver balanseavregningsperiode ut fra den 
balanseansvarliges brutto summerte avregnede forbruk og produksjon. 
 

Artikkel 7 
Ubalansegebyr 

Statnett kan ta et ubalansegebyr. Ubalansegebyret fastsettes i euro per megawattime (EUR/MWh) og 
beregnes for hver balanseavregningsperiode og budområde basert på den balanseansvarliges brutto 
ubalanse. Ubalansegebyret omfatter både positive og negative ubalanser. 
 

Artikkel 8 
Ukentlig gebyr 

Statnett kan ta et ukentlig gebyr. Det ukentlige gebyret fastsettes i euro per uke (EUR/uke) og belastes 
for hver uke som den balanseansvarlige har vært registrert som aktiv i balanseavregningen. 
 


